

**Scanheat A/S**

**Gotlandsvej 22**

**8700 Horsens**

**CVR-nr. 29 61 36 99**

**Årsrapport for 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 29/05 2019

---

Dan Hejnæs Hejlsberg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	13
Balance pr. 31. december 2018	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsrapporten	17

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Scanheat A/S  
Gotlandsvej 22  
8700 Horsens

CVR-nr.: 29 61 36 99  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018  
Stiftet: 16. maj 2006  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Marianne Hejnæs Hejlsberg, formand  
Dan Hejnæs Hejlsberg  
Peter Torp

### Direktion

Dan Hejnæs Hejlsberg, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Spar Nord

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	4.987	4.827	4.343	4.029	2.582
Resultat før af- og nedskrivninger	2.119	1.763	1.511	910	336
Resultat før finansielle poster	2.022	1.719	1.511	829	(133)
Årets resultat	1.566	1.335	1.135	550	(246)
<b>Balance</b>					
Balancesum	7.515	8.372	7.596	7.877	7.058
Egenkapital	2.075	4.909	3.573	2.438	1.888
Antal medarbejdere	7	7	6	6	6
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	25,5 %	21,5 %	19,5 %	11,1 %	(1,7)%
Soliditetsgrad	27,6 %	58,6 %	47,0 %	31,0 %	26,7 %
Forrentning af egenkapital	44,8 %	31,5 %	37,8 %	25,4 %	(12,2)%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel med klimaanlæg og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 1.565.909, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 2.074.631.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Som følge af selskabets positive økonomiske situation, har selskabets ledelse besluttet, at den ansvarlige lånekapital på 1 mio. kr. skal tilbagebetales til Highness Holding ApS i 2019.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.986.882</b>	<b>4.826.695</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(2.867.395)</u>	<u>(3.063.212)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>2.119.487</b>	<b>1.763.483</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(97.413)</u>	<u>(44.948)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.022.074</b>	<b>1.718.535</b>
Finansielle indtægter	2	24.000	60.438
Finansielle omkostninger	3	<u>(28.576)</u>	<u>(56.338)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.017.498</b>	<b>1.722.635</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(451.589)</u>	<u>(387.302)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.565.909</u></b>	<b><u>1.335.333</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udbytte		4.400.000	0
Overført resultat		<u>(2.834.091)</u>	<u>1.335.333</u>
		<b><u>1.565.909</u></b>	<b><u>1.335.333</u></b>

**Balance pr. 31. december 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		494.031	565.741
Indretning af lejede lokaler		0	569
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>494.031</u>	<u>566.310</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>494.031</u>	<u>566.310</u>
Færdigvarer og handelsvarer		4.017.337	4.060.252
<b>Varebeholdninger</b>		<u>4.017.337</u>	<u>4.060.252</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		749.708	711.994
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.895.937
Andre tilgodehavender		174.840	252.594
Periodeafgrænsningsposter		129.575	202.460
<b>Tilgodehavender</b>		<u>1.054.123</u>	<u>3.062.985</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1.949.614</u>	<u>682.665</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>7.021.074</u>	<u>7.805.902</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>7.515.105</u>	<u>8.372.212</u>



**Balance pr. 31. december 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>1.574.631</u>	<u>4.408.721</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>2.074.631</u></b>	<b><u>4.908.721</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	6	<u>56.077</u>	<u>54.938</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>56.077</u></b>	<b><u>54.938</u></b>
Ansvarlig lånekapital		<u>0</u>	<u>1.000.000</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	1.000.000	0
Banker		35.365	26.931
Modtagne forudbetalinger fra kunder		135.332	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.104.058	719.358
Gæld til tilknyttede virksomheder		40.869	0
Selskabsskat		450.450	353.430
Anden gæld		<u>1.618.323</u>	<u>1.308.834</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.384.397</u></b>	<b><u>2.408.553</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>5.384.397</u></b>	<b><u>3.408.553</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>7.515.105</u></b>	<b><u>8.372.212</u></b>
Leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ekstraordinært udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	4.408.722	0	4.908.722
Betalt ordinært udbytte	0	0	(4.400.000)	(4.400.000)
Årets resultat	0	(2.834.091)	4.400.000	1.565.909
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>500.000</b>	<b>1.574.631</b>	<b>0</b>	<b>2.074.631</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.547.678	2.780.040
Pensioner	180.000	124.127
Andre omkostninger til social sikring	51.758	53.339
Andre personaleomkostninger	87.959	105.706
	<b>2.867.395</b>	<b>3.063.212</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	24.000	60.438
	<b>24.000</b>	<b>60.438</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	28.576	56.338
	<b>28.576</b>	<b>56.338</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	450.450	353.430
Årets udskudte skat	1.139	33.872
	<b>451.589</b>	<b>387.302</b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
Kostpris 1. januar 2018	890.785	17.065
Tilgang i årets løb	121.134	0
Afgang i årets løb	(136.754)	0
Kostpris 31. december 2018	<u>875.165</u>	<u>17.065</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	325.044	16.496
Årets afskrivninger	141.700	569
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(85.610)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>381.134</u>	<u>17.065</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>494.031</u></b>	<b><u>0</u></b>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>5 år</u>

### 6 Hensættelse til udskudt skat

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	54.938	21.066
Hensat i året	1.139	33.872
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018</b>	<b><u>56.077</u></b>	<b><u>54.938</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	1.000.000	1.000.000	1.000.000	0
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>

Selskabets ledelse har besluttet, at tilbagebetalt den ansvarlige lånekapital til Highness Holding ApS i 2019.

### 8 Leje- og leasingforpligtelser

Der er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler mv. De samlede leasingforpligtelser udgør pr. 31.12.2018 i alt t.kr. 287 (31.12.2017: t.kr. 255)

### 9 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Highness Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant pr. 31.12.2018 på t.kr. 3.000. Der er givet pant i varebeholdning og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2018 udgør t.kr. 4.767 (31.12.2017 t.kr. 4.772).